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Ausnahmelisten für 2018

Folgende Voltigierer sind im Einzelvoltigierbewerb Klasse A nicht mehr startberechtigt:

Olivia Aigner Ried
Laura Allmann Gutenhof
Ines Altrichter St. Gabriel
Lisa Androsch Zell am See
Klara Angerer St. Pölten
Julia Babel Wildegg
Juliane Bachmayr Braunau-Weng
Natalie Baron St. Gabriel
Katharina Bartl St. Florian
Jacqueline Bauer Neuhof
Joana Bauer Breitenfurt
Sascha Bauer Wildegg
Fiona Benn-Ibler St. Pölten
Lena Benz Nussmüller
Monika Bergauer St. Gabriel
Vanessa Bieder Frauenkirchen
Chiara-Emilia Blattl Club 43
Elena Blum VRZ Lauterach
Carina Blümel Hofbauer
Ina Böheim Kreuzenstein
Anna Braun St. Stephan
Bianca Breiner Club 43
Isabella Breiner Club 43
Magdalena Buda Breitenfurt
Simone Burgstaller Weer
Helen Burkard Feria Lauterach
Johanna Butz Seefeld
Theresa Buzina Epona
Sigrid Caha Frauenkirchen
Celina Daum Pill
Clara Dick Badhaus
Hannah Dornauer Pill
Sarah Drews Eligius
Anna Drumbl Winterhof
Berenike Einspieler Gratwein
Loretta Eitzinger Frankenburg
Victoria Eppenschwandtner ?
Emilia Erlebach Zillertal
Amelie Errichter Seefeld
Katja Eschertzhuber Innsbruck Igls
Katharina Feldhofer Lindenhof
Emily Feyrer Badhaus
Katharina Fiegl Weer
Theresa Fiegl Karwendel
Denise Fleck Seekirchen
Katharina Fleck Club Cheval
Verena Flörl Zillertal
Carolin Freigassner Gut Rosenhof
Lena Frömcke Club 43
Hannah Fruhstorfer Ried
Florentina Fuchs Badhaus
Michaela Fuchs St. Gabriel
Gloria Fürst Feria Lauterach
Felina Ganzert Pill
Nadine Garbardi Braunau
Mia Gaspar Aequitas
Antonia Gasselsberger Frankenburg
Judith Gehmayr Braunau
Christa Gillesberger Gschwandt

Anna Glas Seefeld
Anna Gnant St. Stephan
Denise Gollubics ?
Lucy Gray Wildegg
Evita Großbointner Region Ried
Sabine Großegger Schmiedt
Anja Gruber Lindenhof
Jana Gschwentner Pill
Johanna Guggenbichler Oberes Drautal
Katharina Güttl Messendorfberg
Anna-Lena Guy Gratwein
Tina Hagenhofer Seekirchen
Anja Hager Braunau
Annina Haider St. Stephan
Larissa Haidinger Club 43
Magdalena Handle Karwendel
Anna-Sophie Handler Weigelsdorf
Anna-Maria Harbeck Salzburg Wals
Hannah Hartl Tschelitsch
Johanna Hartl Feria Lauterach
Leonie Hasler Gut Rosenhof
Anna-Sophie Hauer Salzburg Wals
Christina Hauser Salzburg Süd
Annika Hendrickx Seefeld
Leonie Herregger Weißensee
Christina Herres Styria
Tessa Hesselar Feria Lauterach
Leonie Hick St. Pölten
Raphaela Hinteregger Salzburg Süd
Anna Hladik Höldrichsmühle
Katharina Hloch Club 43
Katharina Hoffmann ?
Lisa Hofinger Frauenkirchen
Sophie Hofmann St. Sebastian
Isabell Höhl St. Stephan
Clara Hotop Breitenfurt
Anna Huber Salzburg Wals
Jennifer Huber VRZ Lauterach
Laura Huber Frankenburg
Nadja Huber Breitenfurt
Nicole Huber ?
Nathalie Hutter Badhaus
Sarah Hütter Lindenhof
Sarah Irber Braunau
Leonie Jabinger Zillertal
Paula Janauschek Breitenfurt
Leonie Jester Piroschka
Katharina Jungwirth St. Gabriel
Josefine Just St. Gabriel
Lena Kafka Wildegg
Vanessa Kaliauer Wels-Thalheim
Julia Kammerlander Karwendel
Katharina Kapfenberger Winterhof
Michal Kautsch St. Florian
Elena Kazarov ?
Viktoria Kellner Breitenfurt
Pia Kersch Salzburg Wals
Katharina Kiesl St. Florian
Sarah Kipperer Georgsberg
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Lea Kircher Oberes Drautal
Florine Kleinheider St. Pölten
Maja Kleinheinz Pill
Katharina Kober Preding
Celina Kobler Salzburg Wals
Marietta Koch Zillertal
Sarah Köck Badhaus
Laura Kocznar ?
Antonia Kornek Breitenfurt
Kristina Kotschenreuther Club 43
Julia Kovac Salzburg Wals
Stefanie Krammer Gschwandt
Leonie Krasnitzer Salzburg Wals
Anna Kraxberger RB Wels
Emily Kristofics-Binder St. Florian
Fabiana Kroath Gratwein
Christine Krug St. Sebastian
Angelina Laber Salzburg Wals
Anna Lackner Salzburg Wals
Sophie Lammer Weigelsdorf
Hannah Laurer Pill
Esther Leinwather Club 43
Astrid Leithner Wildegg
Linda Leithner Wildegg
Isabella Lemerz Weigelsdorf
Johanna Lenger Weigelsdorf
Sandra Leonhardtsberger Badhaus
Maria Chiara Liehl Zillertal
Eva Lienzer Gut Rosenhof
Anna Linder Piroschka
Emelie Lindner Salzburg Süd
Katharina Lindner Sighartstein
Sarah Lipp Styria
Anna Lorenzoni Nussmüller
Sonja Losert Salzburg Süd
Katja Lukas Feria Lauterach
Irina Luwitsch Seefeld
Katharina Mach St. Pölten
Anabela Maric Seefeld
Marie Martin ??
Melissa Mauerhofer Pill
Florentina Mayr Seefeld
Lisa Mayr Gschwandt
Franziska Mezler-Andelberg Styria
Lara Moser Weißensee
Alexandra Mösslacher Klagenfurt
Leonie Mühltaler Braunau
Charleen Müller Frauenkirchen
Linnea Müller Seefeld
Elena Mutsis Arkturus
Katharina Nagl Pill
Verena Naggler Preding
Liv Nemetz Wildegg
Verena Nentwig Lindenhof
Lisa Neubacher Nussmüller
Sarah Neudeck Aequitas
Barbara Nilica Gut Rosenhof
Sarah Nogradnik Tschelitsch
Elisa Oberauer Salzburg Wals
Sophie Obojes Braunau
Olivia Oswald Braunau
Antonella Pachta St. Florian
Tanja Palecek Kreuzenstein

Juliana Päutz St. Gabriel
Viktoria Pavelka Eligius
Sophie Peinbauer Wels-Thalheim
Sarah Pelikan Wels-Thalheim
Annamaria Pelz Kreuzenstein
Chiara Perger Kreuzenstein
Alexandra Pichlmüller Salzkammergut
Juliana Pitel Nussmüller
Gloria Plachy Salzburg Süd
Sarah Pokorny Salzburg Süd
Anna Porsch Gerasdorf
Lea Praxmarer Seefeld
Sophie Prochaska Breitenfurt
Anna-Lena Purner Weer
Flora Purner Karwendel
Denise Pusemann Frauenkirchen
Theresa Rainer Sighartstein
Lea Rainsberger St. Florian
Leonie Rattenböck Braunau
Carola Reichl Feria Lauterach
Sonja Reisenbichler Breitenfurt
Sarah Reitbauer Lindenhof
Lisa Rericha St. Pölten
Selina Resch Lindenhof
Anna-Luisa Rhomberg VRZ Lauterach
Anna Riedelsberger Salzburg Süd
Judith Rienessel Gratwein
Viktoria Rieser Gut Rosenhof
Simone Rinortner Frankenburg
Hannah Roider Salzburg Wals
Sarah Rossmann Klagenfurt
Theresa Roth Innsbruck Igls
Lisa Ruff Nussmüller
Tabea Ruspeckhofer Kreuzenstein
Anna Rzehorska Wildegg
Magdalena Sackl Georgsberg
Alina Saler PSZ Donaustadt
Paula Samide Georgsberg
Elena Sarto St. Florian
Laura Schanne Aequitas
Lena Scharmitzer Mit.-Füreinander
Katrin Scherer ?
Timea Schillein Wildegg
Gloria Schimetta Preding
Elena Schmidt (Hasenöhrl) Salzburg Wals
Yvonne Schmölz Wildegg
Emely Schneeberger Oberes Drautal
Ricarda Schnitzer Igls
Valerie Schönberger Club 43
Theresa Schrag Nussmüller
Kajetan Schreiber Club 43
Viola Schritter ?
Nicole Schrottner Nussmüller
Maria Schubert Kreuzenstein
Franziska Schuchardt Seefeld
Paulina Schuster Aequitas
Helene Schwaha Aequitas
Marlene Schwaiger Salzburg Wals
Patricia Schwaiger Georgsberg
Valerie Schwarz Wildegg
Amelie Sedlmayr Seefeld
Joyce Senegacnik Kreuzenstein
Constanze Setznagel Gut Rosenhof
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Vera-Maria Siegl St. Gabriel
Christina Slomka Breitenfurt
Viktoria Smole Klagenfurt
Cynthia Sohm ?
Isabella Sommer Gschwandt
Sara Spadinger Wr. Reitclub
Barbara Spangl Frauenkirchen
Emilie Spitzer Nussmüller
Julia Stadler St. Sebastian
Laura Stadler St. Sebastian
Lea Stadlmann Salzkammergut
Julia Stallinger Waldzell
Lena Steger Seekirchen
Bettina Steiner St. Gabriel
Melanie Steinhofer Frauenkirchen
Elena Steurer VRZ Lauterach
Marion Strasser Winterhof
Tanja Suljic Aequitas
Magdalena Sumser Breitenfurt
Lisa Thomaso Schmiedt
Alexandra Thurner Seefeld
Marlene Ulz Messendorfberg
Nadine Vagovics St. Stephan
Martina Vimpolsek Braunau-Weng
Klara Vogl Salzburg Wals
Lilli Vogl Styria
Magdalena Wackerle Pill
Sophia Wackerle Seefeld
Caroline Wagner St. Sebastian
Laura Wagner Salzburg Wals
Melina Wagner ?
Michelle Wagner Preding
Tobias Wallner St. Pölten
Sandra Weber Innsbruck Igls
Lena Weidinger Nussmüller
Tabea Wess Wildegg
Susanne Wessely Kreuzenstein
Melanie Wetzelsperger Salzburg Süd
Elena Winkler Messendorfberg
Antonia Wintersteller Zillertal
Emma Wohlschlager Badhaus
Katharina Wörndl Seekirchen
Caroline Würfl Club 43
Sarah Zabernig Zell am See
Lena Zajicek Aequitas
Lea Zeisberger ?
Katharina Zeller Klagenfurt
Sofia Zmugg Georgsberg
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Ausnahmelisten für 2018

Folgende Voltigierer sind im Einzelvoltigierbewerb Klasse L + A nicht mehr startberechtigt:

Sabrina Aberger ?
Conny Auer Faistenau-Hintersee
Karin Babiak St.Gabriel
Sarah Bartl Eligius
Ramona Becker Seekirchen
Sandra Binder ?
Anna-Maria Birglehner Frankenburg
Johanna Blum VRZ Lauterach
Simone Buchsteiner ?
Barbara Burgstaller Gschwandt
Hannah Buzina Epona
Magdalena Cezanne Joy
Ambra Chyba Wr. Reitclub
Daniela Copetti Breitenfurt
Tamara Csida Frauenkirchen
Sarah Decrinis Eligius
Hanna Drews Eligius
Dina Eddaoudi Winterhof
Alexandra Eisele St. Leonhard
Felix Elsenwenger Sighartstein
Naomi Erhabor St. Pölten
Eva Fabian Messendorfberg
Julia Färber Epona/St.
Katharina Ferencak Styria
Melanie Fiechtl Zillertal
Julia Freinberger Club Cheval
Florian Fraisl Weigelsdorf
Theresa Frauenschuh Salzburg Wals
Katharina Fritz Nussmüller
Tina Fürhacker Eligius
Anna Gaber St. Sebastian
Patricia Galeta Breitenfurt
Mathea Gander Oberes Drautal
Valentina Garber Zillertal
Anna-Sophie Gebetsberger Frankenburg
Lisa Glas Seefeld
Carina Glatzl Miteinander-Füreinander
Lisa Götschhofer Gschwandt
Lilli Gregor Klagenfurt
Magdalena Grill-Kiefer Gschwandt
Julia Grimschitz Klagenfurt
Katja Gröbl ?
Chiara Gruber Pill
Anna-Lena Hakemeyer St. Stephan
Lisa Hämmerle VRZ Lauterach
Sophie Hartlieb Oberes Drautal
Corinna Haselbacher Frauenkirchen
Daniela Happel St. Stephan
Manuela Happel St. Stephan
Elisabeth Hauer St. Pölten
Nina Heisler Sighartstein
Julia Hekerle Wildegg
Katrin Herget St. Sebastian
Julia Hoffmann ?
Isabell Hollin Zell am See
Anja Huber Lindenhof
Anna Janeczek Salzburg Wals
Maja Kainz Klagenfurt
Viktoria Kasamas Breitenfurt

Denise Kitzmüller RB Wels
Anna-Sophie Klaushofer Sighartstein
Carina Knapp Pill
Susanne Kneifel Eligius
Lea Kohlböck Salzburg Wals
Leonie Koller Seefeld
Marlies Kopp Club 43
Janina Krähan Club 43
Edda Maria Kreimer Gleisdorf
Lena Küng Styria
Teresa Lederer Klagenfurt
Fabian Lipp Styria
Sophie Luckner Eligius
Clara Ludwiczek Zillertal
Laura Malek St. Sebastian
Lilian Mandl Nussmüller
Jana Matuschka Club 43
Saskia Mayer VRZ Lauterach
Nele Menke VRZ Lauterach
Lena Miksche Braunau
Maria Natter VRZ Lauterach
Theresa Neugebauer Messendorfberg
Johanna Neumann Gschwandt
Stefanie Nussmüller Nussmüller
Stefanie Ober Lindenhof
Antonia Olsson St. Florian
Laura Paar Lindenhof
Claudia Perus Epona
Johanna Peter St. Gabriel
Julia Pokorny Salzburg Süd
Judith Popp St. Sebastian
Elisa Rachbauer RB Wels
Sandra Raidl St. Pölten
Miriam Ranner Weißensee
Katharina Rass Weer
Veronika Rechberg ?
Pamela Reiter Salzburg Wals
Lina Reithofer Messendorfberg
Helene Rieschl Weigelsdorf
Viktoria Rudinger Frankenburg
Larissa Sailer St. Pölten
Verena Sailer St. Gabriel
Carina Santner Salzburg Wals
Michelle Scharb Breitenfurt
Julia Schmiedt Schmiedt
Pia Schmiedt Schmiedt
Lea Schöck Breitenfurt
Judith Schrenk St. Florian
Theresa Seidl Braunau
Sophie Sekirnjak Aequitas
Sarah Silberer Club 43
Antonia Sohm St. Leonhard
Rebecca Spadinger Wr. Reitclub
Marie Strasser Salzburg Wals
Michaela Streicher Frankenburg
Susanne Szelestey Kreuzenstein
Timea Sziber Aequitas
Tabea Tatschl Klagenfurt
Jennifer Tichy Wildegg
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Paula Tobischek Breitenfurt
Christopher Treun Wildegg
Vanessa Treun Wildegg
Martina Triebel St. Stephan
Natalie Truth Eligius
Ricarda Wachtler Frauenkirchen
Nicole Wagner St. Sebastian
Charlotte Wallner Salzburg Wals
Isabelle Wallner Wildegg
Caroline Walter Sighartstein
Marlene Walter Sighartstein
Isabella Wegscheider Zillertal
Flora Weiß Messendorfberg
Nina Wellisch Lindenhof
Sophie Wienerroither Frankenburg
Eva Windischbauer Gschwandt
Sarah Winkler Preding
Michelle Wörz VRZ Lauterach
Katja Zamecnik ?
Lara Zausek Gschwandt
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Ausnahmelisten für 2018

Folgende Voltigierer sind im Einzelvoltigierbewerb Klasse M, L + A nicht mehr startberechtigt:

Flora Aberham Club 43
Stephanie Aberham Club 43
Jessika Achleitner Gschwandt
Celina Achter Club 43
Marlene Aichinger Frankenburg
Jenny Angerer Salzburg Wals
Tamara Angerer Salzburg Wals
Leonie Arnold St. Florian
Leonie Bach St. Florian
Lena Bachbauer Seefeld
Nina Bachbauer Seefeld
Alina Barosch Club 43
Carina Bauer Eligius
Michelle Bauer Wildegg
Simone Bauer Eligius
Laura Benz Nussmüller
Lucia Bernhard Breitenfurt
Lena Bestereimer Wels
Lena Birkenau Club 43
Nicole Brabec Club 43
Verena Brabec Club 43
Marie-Theres Braunegg Club 43
Laura Bregartner RB Wels
Isabella Bröthaler Wildegg
Lisa Bruderhofer Gschwandt
Marie-Christine Clement Aequitas
Philip Clement Aequitas
Stefan Csandl St. Gabriel
Anna Decrinis Eligius
Andrea Dierl Seefeld
Nicola Ditzlmüller Wels
Hedwig Domenig Weißensee
Marie Dopplinger Eligius
Marlene Drack Gschwandt
Viktoria Drack Gschwandt
Denise Dragaschnig Winterhof
Franziska Eckerstorfer Salzburg Wals
Dominik Eder St. Gabriel
Hannah Eisenbraun Salzburg Süd
Viktoria Feldhofer Lindenhof
Isabel Fiala Weigelsdorf
Tina Filz Weigelsdorf
Sandrine Flicker Nussmüller
Lisa Foukal Club 43
Evelyn Freund Salzburg Wals
Christiane Fritz Wildegg
Daniela Fritz Wildegg
Tamara Fürhacker Eligius
Katharina Furtner Braunau-Weng
Georg Gabl Seefeld
Desiree Geiger Piroschka
Katharina Geyer Breitenfurt
Helena Gferer Salzburg Wals
Laura Gnadl Salzburg Wals
Sarah Gollubics Wildegg
Tamara Görner Wildegg
Florian Grill Wildegg
Victoria Grill Wildegg
Evita Guggenberger RB Wels

Hannah Haberl Sighartstein
Susanne Haberl Sighartstein
Hannah Haigermoser Salzburg Wals
Raphaela Hanser Club 43
Magdalena Hansmann Feria Lauterach
Daniel Harbeck Salzburg Wals
Chantal Haselwanter VRZ Lauterach
Lydia Hatzl Sighartstein
Magdalena Haun Zillertal
Katharina Haunold Aequitas
Lena Heinschink Eligius
Elisabeth Hintner St. Gabriel
Romana Hintner Pill
Mirijam Horvat Salzburg Wals
Barbara Hruza Wildegg
Sophie Hruza Wildegg
Heike Hulla Salzburg Wals
Kathrin Humann Wildegg
Vanessa Hutter Badhaus
Bernhard Illnar Wildegg
Jana Jakober Seefeld
Lina Janauschek Breitenfurt
Melanie Kabas St. Florian
Selin Karabece Wildegg
Julia Kauer Breitenfurt
Hannah Kautsch St. Florian
Bianca Kindl St. Gabriel
Nicole Kirbisch Club 43
Philomena Knaller Weißensee
Valeria Knaller Weißensee
Sarah Koch Wels
Antonia Kochgruber Salzburg Süd
Marie Kohlbacher Messendorfberg
Stefanie Kollmann St. Gabriel
Ruth Konrader Nussmüller
Clara Köpke Gratwein
Sarah Kopp Club 43
Sarah Korntheuer ??
Stefanie Kowald Lindenhof
Lisa Krakowitzer Sighartstein
Stefanie Krampl Lindenhof
Sandra Krassnitzer Eligius
Hanna Kreuz St. Florian
Anna Krippl Lindenhof
Teresa Krispel Messendorfberg
Anaïs Kristofics-Binder St. Florian
Emily Kristofics-Binder St. Florian
Sandra Krouzecky Club 43
Barbara Kubin Wildegg
Sabine Kuntner St. Sebastian
Elisabeth Kuss Nussmüller
Theresa Lackner Sighartstein
Christina Lang St. Stephan
Jasmin Leber Styria
Julia Lechner Igls
Phillip Lehner Wildegg
Christina Leitgeb Salzburg Wals
Marina Leiwe Club 43
Jasmin Lindner Pill
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Julia Lindner Salzburg Süd
Anna Luschin Nussmüller
Katharina Luschin Wildegg
Nikolaus Luschin Wildegg
Hannah Magnes Lindenhof
Florentina Mairitsch Salzburg Süd
Anna-Lena Makoru Klagenfurt
Carmen Mathis VRZ Lauterach
Lara-Sophie Maurer Gratwein
Vivien McEwen Club 43
Lea Meznik St. Florian
Stefanie Millinger Salzburg Wals
Jelena Moser Wildegg
Eva Nagiller Pill
Sarah Nagl Breitenfurt
Sarah Neumann St. Sebastian
Nina Oberhamberger Salzburg Wals
Yvonne Oettl Salzburg Wals
Melissa Parella Messendorfberg
Florentina Petz St. Florian
Pamina Petz St. Florian
Cornelia Pikl Messendorfberg
Julia Pimpel Joy
Sophie Pittl Seefeld
Eva Plattner Pill
Anna Plenk Wildegg
Julia Popp Club 43
Elisabeth Prager Breitenfurt
Theresa Preiner Frankenburg
Bettina Promitzer Lindenhof
Sandra Radner Gschwandt
Ella Raffelsberger Gschwandt
Ramin Rahimi Club 43
Klara Regelsberger Lindenhof
Magdalena Riegler Wildegg
Ines Ringseis St. Gabriel
Ingrid Ritzinger Salzburg-Süd
Devica Russ Salzburg Wals
Paul Ruttkovsky Wildegg
Fabienne Sampl Lindenhof
Sabine Sattlegger Weißensee
Laura Scheitl St. Sebastian
Sophie Schelling Feria Lauterach
Sabrina Schiebl Breitenfurt
Annabel Schlander Wildegg
Bianca Schönberger Nussmüller
Sonja Schwaberger St. Florian
Irene Schwartz St. Florian
Anna Sebor St. Florian
Nathalie Seier Pill
Sofia Seyerling Seefeld
Carmen Simon Club 43
Daniela Slomka Breitenfurt
Anja Somberg St. Florian
Oliver Spadinger Wr. Reitclub
Sabrina Steinkellner Breitenfurt
Tina Stieglitz Wildegg
Angela Stranner Styria
Hannah Svoboda Wildegg
Annika Thell Frauenkirchen
Tina Thell Frauenkirchen
Anna Theurl Gratwein
Johanna Thiel Eligius

Theresa Thiel Eligius
Lisa Tik Club 43
Nicol Turnowsky Klagenfurt
Vanessa Veljkovic Braunau
Judith Vonblon ?
Elena Vorauer Pill
Gabriele Wabusseg Lindenhof
Lukas Wacha Pill
Christine Wagenlechner Club 43
Janine Wagenlechner Club 43
Jasmin Walder Braunau
Felice Wallner Wildegg
Anna Weidenauer Wildegg
Sarah Weiss Breitenfurt
Eva Wendelin Frauenkirchen
Julia Wetzelhofer Wildegg
Hannah Wiebecke Salzburg Süd
Lisa Wild Wildegg
Melina (Melanie) Wuggonig Weißensee
Anna Zierer Nussmüller
Paula Zikowksy Eligius
Isabelle Zwinger Frauenkirchen
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Ausnahmelisten für 2018

Folgende Voltigierer sind im Gruppenvoltigierbewerb Klasse A nicht mehr startberechtigt:

Sabrina Aberger ?
Lea Albrecht Eligius
Laura Allmann Gutenhof
Lisa Androsch ?
Klara Angerer St. Pölten
Leonie Arnold St. Florian
Anna Auinger Gschwandt
Julia Babel Wildegg
Leonie Bach St. Florian
Juliane Bachmayr Braunau-Weng
Maria-Marlene Baetu Weigelsdorf
Joana Bauer Breitenfurt
Michelle Bauer Wildegg
Sascha Bauer Wildegg
Laura Bauregger Salzburg Wals
Ramona Becker Seekirchen
Viola Beisteiner Aequitas
Larissa Bendel Breitenfurt
Fiona Benn-Ibler St. Pölten
Lena Benz Nussmüller
Monika Bergauer St. Gabriel
Jasmin Berger Zillertal
Marie Bierbaumer Nussmüller
Sandra Binder ?
Anna-Maria Birglehner Frankenburg
Chiara-Emilia Blattl Club 43
Elena Blum VRZ Lauterach
Johanna Blum VRZ Lauterach
Ina Böheim Kreuzenstein
Nora Braun St. Stephan
Bianca Breiner Club 43
Jasmin Bryant ?
Simone Buchsteiner ?
Magdalena Buda Breitenfurt
Simone Burgstaller Karwendel
Helen Burkhard Feria Lauterach
Hannah Buzina Epona
Theresa Buzina Epona
Chiara Christ Eligius
Denise Cifrain ?
Isabella Constantine Salzburg Wals
Daniela Copetti Breitenfurt
Tamara Csida Frauenkirchen
Korinna Dieplinger Igls
Nicola Ditzlmüller RB Wels
Pia Donauer ?
Hannah Drews Eligius
Sarah Drews Eligius
Anna Drumbl Winterhof
Vanessa Dürrauer Winterhof
Johanna Dworschak ?
Dina Eddaoudi Winterhof
Felix Elsenwenger Thalgau
Corinna Eppenschwandtner ?
Naomi Erhabor St. Pölten
Emilia Erlebach Zillertal
Carolin Escherzhuber Igls
Katja Escherzhuber Igls
Yana Fahdli Braunau

Amelie Fankhauser Zillertal
Julia Färber Epona
Vanessa Faschang Braunau
Melanie Federer Zillertal
Emily Feyrer Badhaus
Viktoria Feldhofer Lindenhof
Theresa Fiegl ?
Tina Filz Weigelsdorf
Sandrine Flicker Nussmüller
Verena Flörl Zillertal
Theresa Frauenschuh Salzburg Wals
Caroline Freigassner Gut Rosenhof
Denise Freistätter St. Stephan
Katharina Fritz Epona
Florentina Fuchs Badhaus
Michaela Fuchs St. Gabriel
Katharina Fulterer Feria Lauterach
Katharina Furtner Braunau-Weng
Anna Gaber St. Sebastian
Nadine Garbardi Braunau
Mia Gaspar Aequitas
Antonia Gasselsberger Frankenburg
Anna-Sophie Gebetsberger Frankenburg
Desiree Geiger Piroschka
Katharina Geyer Breitenfurt
Paula Glas Seefeld
Saskia Glasenhart Preding
Nina Glatz St. Florian
Carina Glatzl St. Stephan
Tamara Görner Wildegg
Anna Götz Badhaus
Lucy Gray Wildegg
Florian Grill Wildegg
Viktoria Grill Wildegg
Katja Gröbl ?
Evita Guggenberger Wels
Katharina Güttl Messendorfberg
Annika Haberl Thalgau
Leonie Haberl Braunau
Tina Hagenhofer Seekirchen
Anja Hager Braunau
Annina Haider St. Stephan
Janina Haider Braunau
Nikola Haider St. Stephan
Lisa Hämmerle VRZ Lauterach
Magdalena Handle Weer
Anna-Maria Harbeck Salzburg Wals
Corinna Haselbacher Frauenkirchen
Chantal Haselwanter VRZ Lauterach
Leonie Hasler Gut Rosenhof
Elisabeth Hauer St. Pölten
Jessica Heindl Weigelsdorf
Leonie Heregger Weißensee
Katharina Herk RVV Schmiedt
Tessa Hesselaar Feria Lauterach
Elisabeth Hintner St. Gabriel
Katharina Hloch Club 43
Elisabeth Hobisch Winterhof
Julia Hoffmann ?
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Katharina Hoffmann ?
Lisa Hofinger Frauenkirchen
Sophie Hofmann St. Sebastian
Elena Hofmeister Winterhof
Isabell Höhl St. Stephan
Eva Hollaus Zell am See
Esther Höllermann Salzburg Wals
Isabell Hollin Zell am See
Ramona Hönel PSZ Donaustadt
Clara Hotop Breitenfurt
Sophie Hruza Wildegg
Anja Huber Lindenhof
Anna Huber Salzburg Wals
Laura Huber Frankenburg
Nicole Huber ?
Sarah Hutter Lindenhof
Vanessa Hütthaler Weer
Sarah Irber Braunau
Leonie Jabinger Zillertal
Heidrun Jarisch Aequitas
Melanie Kabas St. Florian
Lena Kafka Wildegg
Hannah Kainz Preding
Julia Kammerlander Karwendel
Viktoria Kampl Salzburg Süd
Katharina Kapfenberger Winterhof
Hannah Kautsch St. Florian
Michal Kautsch St. Florian
Viktoria Kellner Breitenfurt
Pia Kersch Salzburg Wals
Viktoria Keusch Gleisdorf
Anna Kienreich Gleisdorf
Katharina Kiesl St. Florian
Denise Kitzlmüller RB Wels
Anna-Sophie Klaushofer Thalgau
Tara Kleinhapl Gleisdorf
Katharina Kober Preding
Celina Kobler Salzburg Wals
Elisa Koch Preding
Sarah Köck Badhaus
Laura Kocznar ?
Marie Kohlbacher Messendorfberg
Clara Köpke Gratwein
Antonia Kornek Breitenfurt
Katharina Korpitsch St. Florian
Julia Kovac Salzburg Wals
Leonie Krasnitzer Salzburg Wals
Anna Kraxberger RB Wels
Sophie Kraxberger RB Wels
Edda Maria Kreimer Nussmüller
Hannah Kreuz St. Florian
Theresa Krispel Messendorfberg
Anaïs Kristofics-Binder St. Florian
Emely Kristofics-Binder St. Florian
Christine Krug Kreuzenstein
Barbara Kubin Kreuzenstein
Lena Küng Styria
Dalin Lampe Pill
Christina Lang St. Stephan
Julia Lechner Igls
Esther Leinwather Club 43
Astrid Leithner Wildegg
Linda Leithner Wildegg
Isabella Lemerz Weigelsdorf

Miriam Letschka St. Pölten
Marie-Chiara Liehl Zillertal
Daria Liehmann Salzburg Wals
Eva Lienzer Schmiedt
Julia Lindner Salzburg Süd
Katharina Lindner Thalgau
Nelly Löbau Igls
Anja Lorenzoni Nussmüller
Anna Lorenzoni Nussmüller
Antonia Lotz ?
Anna Luschin Winterhof
Clara Luwiczek Zillertal
Denise Mach ?
Katharina Mach St. Pölten
Florentina Mairitsch Salzburg Süd
Laura Malek St. Sebastian
Anabella Maric Seefeld
Marlene Maric Gleisdorf
Sydney Marker St. Stephan
Melissa Mauerhofer Pill
Saskia Mayer VRZ Lauterach
Florentina Mayr Seefeld
Selina Mayr Salzburg Süd
Nele Menke VRZ Lauterach
Lea Meznik St. Florian
Silvana Micheler Zillertal
Anna Miksche Braunau
Leonie Mühltaler Braunau
Linnea Müller Seefeld
Verena Naggler Preding
Sophie Nagl Breitenfurt
Maria Natter VRZ Lauterach
Liv Nemetz Wildegg
Lisa Neubacher Nussmüller
Sarah Neudeck Aequitas
Anna Neugebauer Messendorfberg
Theresa Neugebauer Messendorfberg
Barbara Nilica Gut Rosenhof
Laura Ober Braunau
Stefanie Ober Lindenhof
Sophie Obermair Salzburg Wals
Emma Obojes Braunau
Sophie Obojes Braunau
Antonia Olsson St. Florian
Johanna Ortner ?
Olivia Oswald Braunau
Tanja Palecek Kreuzenstein
Anja Palme Schmiedt
Melissa Parella Messendorfberg
Viktoria Pawelka Eligius
Laura Payer ?
Anna Maria Pelz Kreuzenstein
Chiara Perger Kreuzenstein
Claudia Perus Epona
Pamina Petz St. Florian
Juliane Pitel Nussmüller
Gloria Plachy Salzburg Süd
Verena Plöbst Schmiedt
Gudrun Prassl Lindenhof
Sophie Prassl Lindenhof
Celina Praxmarer Seefeld
Lea Praxmarer Seefeld
Mirjam Purkathofer Winterhof
Flora Purner Karwendel
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Siegrid Puschner Club 43
Denise Pusemann Frauenkirchen
Elisa Rachbauer RB Wels
Julia Raffetseder Breitenfurt
Sandra Raidl St. Pölten
Theresa Rainer Thalgau
Leonie Rattenböck Braunau
Anna Raunig St. Stephan
Sophia Raunig St. Stephan
Veronika Rechberg ?
Klara Regelsberger Lindenhof
Carola Reichl Feria Lauterach
Julia Reinisch Igls
Hannah Reiner Feria Lauterach
Sonja Reisenbichler Breitenfurt
Lina Reithofer Messendorfberg
Lisa Rembart Braunau
Selina Resch Lindenhof
Emily Rieger Thalgau
Viktoria Rieser Gut Rosenhof
Simone Rinortner Frankenburg
Ines Ringseis St. Gabriel
Hannah Roider Salzburg Wals
Theresa Roth Igls
Leonie Rothenbuchner Braunau
Viktoria Rudinger Frankenburg
Lisa Ruff Nussmüller
Tabea Ruspeckhofer Kreuzenstein
Annika Rutrecht Seekirchen
Anna Rzehorska Wildegg
Larissa Sailer St. Pölten
Fabienne Sampl Lindenhof
Elena Sarto St. Florian
Laura Scheitl St. Sebastian
Katrin Scherer ?
Timea Schillein Wildegg
Isabella Schiller St. Stephan
Dana Schilling St. Stephan
Gloria Schimetta Preding
Emelie Schirmer ?
Annabel Schlander Wildegg
Arthur Schlander Wildegg
Julia Schlinke ?
Pia Schmiedt RVV Schmiedt
Julia Schmiedt RVV Schmiedt
Yvonne Schmölz Wildegg
Ricarda Schnitzer Igls
Theresa Schrag Nussmüller
Viola Schritter ?
Lea Schöck Breitenfurt
Alexander Schoisl ?
Judith Schrenk St. Florian
Nicole Schrottner Nussmüller
Maria Schubert Kreuzenstein
Franziska Schuchardt Seefeld
Lea Schulz Aequitas
Paulina Schuster Aequitas
Sonja Schwaberger St. Florian
Helene Schwaha Aequitas
Irene Schwartz St. Florian
Lena Schwemberger Zillertal
Anna Sebor St. Florian
Heike Setmann Feria Lauterach
Constanze Setznagel RVV Schmiedt

Maximiliane Setznagel Gut Rosenhof
Veramaria Siegl St. Gabriel
Martina Siehs ?
Christina Slomka Breitenfurt
Victoria Spitzer Seekirchen
Laura Stadler St. Sebastian
Hanna Stadler Braunau
Lena Steger Seekirchen
Lea Steidl Salzburg Süd
Lilli Stein Braunau
Elena Steurer VRZ Lauterach
Philippa Stolberg St. Florian
Angela Stranner Messendorfberg
Marion Strasser Winterhof
Michaela Streicher Frankenburg
Isabella Strobel ?
Mia Stukenkemper Salzburg Wals
Magdalena Sumser Breitenfurt
Eva Süßmaier Epona
Susanne Szelestey Kreuzenstein
Timea Sziber Aequitas
Alexandra Thurner Seefeld
Anna-Lena Thurner Lindenhof
Paula Tobischek Breitenfurt
Christopher Treun ?
Vanessa Treun ?
Martina Triebel St. Stephan
Veronika Triebel St. Stephan
Sabine Triendl ?
Johanna Troup Braunau-Weng
Valentina Tusch VRZ Lauterach
Martina Vimpolsek Braunau-Weng
Klara Vogl Salzburg Wals
Leonie Von Schilling Salzburg Süd
Gabriele Wabusseg Lindenhof
Ricarda Wachtler Frauenkirchen
Magdalena Wackerle Pill
Caroline Wagner St. Sebastian
Marita Wagner St. Stephan
Melina Wagner ?
Michelle Wagner Preding
Carolina Walter Thalgau
Esther Walter Feria Lauterach
Marlena Walter Thalgau
Sandra Weber Igls
Erik Weidenauer Wildegg
Lena Weidinger Nussmüller
Eva Wendelin Frauenkirchen
Mia Wenusch Gleisdorf
Tabea Wess Wildegg
Susanne Wessely Kreuzenstein
Hannah Wiebecke Salzburg Süd
Sophie Wienerroither Frankenburg
Anna Winderl Pill
Eva Windischbauer Gschwandt
Elena Winkler Preding
Sarah Winkler Preding
Emma Wohlschlager Badhaus
Maria Wolflehner St. Stephan
Katharina Wörndl Seekirchen
Michelle Wörz VRZ Lauterach
Lena Zajicek Aequitas
Katja Zamecnik ?
Laura Zausek Gschwandt
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Lea Zeisberger Epona
Sarah Ziegelwanger St. Stephan



12

17.12.2017
Ausnahmelisten für 2018

Folgende Voltigierer sind im Gruppenvoltigierbewerb Klasse L + A nicht mehr startberechtigt:

Fanny Aberham Club 43
Marlene Aichinger Gschwandt
Ines Altrichter St. Gabriel
Jenny Angerer Salzburg Wals
Tamara Angerer Salzburg Wals
Karin Babiak St. Gabriel
Nathalie Baron St. Gabriel
Sarah Bartl Eligius
Medita Baumüller Salzburg Süd
Laura Benz Nussmüller
Lucia Bernhard Breitenfurt
Vanessa Bieder Frauenkirchen
Marie-Theres Braunegg Club 43
Barbara Burgstaller Gschwandt
Johanna Butz Seefeld
Marie-Christine Clement Aequitas
Philip Clement Aequitas
Sarah Decrinis Eligius
Hedwig Domenig Weißensee
Marlene Drack Gschwandt
Hannah Eisenbraun Salzburg Süd
Amelie Errichter Seefeld
Melanie Fiechtl Zillertal
Katharina Fiegl Weer
Florian Fraisl Weigelsdorf
Lena Frömcke Club 43
Tina Fürhacker Eligius
Gloria Fürst Feria Lauterach
Patricia Galeta Breitenfurt
Valentina Garber Zillertal
Judith Gehmayr Braunau
Christa Gillesberger Gschwandt
Anna Glas Seefeld
Lisa Glas Seefeld
Laura Gnadl Salzburg Wals
Lisa Götschhofer Gschwandt
Lilli Gregor Klagenfurt
Magdalena Grill-Kiefer Gschwandt
Julia Grimschitz Klagenfurt
Anja Gruber Lindenhof
Larissa Haidinger Club 43
Anna-Sophie Handler Weigelsdorf
Raphaela Hanser Club 43
Magdalena Hansmann Feria Lauterach
Daniela Happel St. Stephan
Manuela Happel St. Stephan
Daniel Harbeck Salzburg Wals
Johanna Hartl Feria Lauterach
Ann-Sophie Hauer Salzburg Wals
Magdalena Haun Zillertal
Katharina Haunold Aequitas
Christina Hauser Salzburg Süd
Annika Hendrickx Seefeld
Katrin Herget St. Sebastian
Raphaela Hinteregger Salzburg Süd
Laura Högler Salzburg Wals
Miriam Horvat Salzburg Wals
Nadja Huber Breitenfurt
Heike Hulla Salzburg Wals

Kathrin Humann Wildegg
Bernhard Illnar Wildegg
Lina Janauschek Breitenfurt
Anna Janeczek Salzburg Wals
Katharina Jungwirth St. Gabriel
Josefine Just St. Gabriel
Maja Kainz Klagenfurt
Yasmin Kama Salzburg Süd
Viktoria Kasamas Breitenfurt
Bianca Kindl St. Gabriel
Philomena Knaller Weißensee
Valeria Knaller Weißensee
Carina Knapp Pill
Marietta Koch Zillertal
Antonia Kochgruber Salzburg Süd
Lea Kohlböck Salzburg Wals
Stephanie Kollmann St. Gabriel
Ruth Konrader Nussmüller
Marlies Kopp Club 43
Sarah Korntheuer ?
Stefanie Kowald Lindenhof
Janina Krähan Club 43
Stefanie Krammer Gschwandt
Stefanie Krampl Lindenhof
Sandra Krassnitzer Eligius
Elisabeth Kuss Nussmüller
Angelina Laber Salzburg Wals
Anna Lackner Salzburg Wals
Sophie Lammer Weigelsdorf
Teresa Lederer Klagenfurt
Emilie Lindner Salzburg Süd
Sonja Losert Salzburg Süd
Sophie Luckner Eligius
Katja Lukas Feria Lauterach
Irina Luwitsch Seefeld
Anna-Lena Makoru Klagenfurt
Laura Malek St. Sebastian
Sarah Mandl Klagenfurt
Carmen Mathis VRZ Lauterach
Lara Sophie Maurer Gratwein
Vivien McEwen Club 43
Lena Miksche Braunau
Annalena Münch Salzburg Süd
Johanna Neumann Gschwandt
Sarah Neumann St. Sebastian
Salome Niederfriniger Pill
Elisa Oberauer Salzburg Wals
Nina Oberhamberger Salzburg Wals
Laura Paar Lindenhof
Juliana Päutz St. Gabriel
Theresa Pertoll Salzburg Wals
Johanna Peter St. Gabriel
Florentina Petz Wildegg
Cornelia Pikl Messendorfberg
Eva Plattner Pill
Sarah Pointner Braunau
Julia Pokorny Salzburg Süd
Judith Popp St. Sebastian
Elisabeth Prager Breitenfurt
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Theresa Preiner Gschwandt
Bettina Promitzer Lindenhof
Miriam Ranner Weißensee
Katharina Rass Karwendel
Pamela Reiter Salzburg Wals
Anna-Luisa Rhomberg VRZ Lauterach
Helene Rieschl Weigelsdorf
Ingrid Ritzinger Salzburg Süd
Sarah Rossmann Klagenfurt
Devica Russ Salzburg Wals
Magdalena Rychetsky St. Gabriel
Verena Sailer St. Gabriel
Sabine Sattlegger ?
Anna Schaffran Salzburg Süd
Laura Schanne Aequitas
Michelle Scharb Breitenfurt
Lena Schatzl St. Gabriel
Sophie Schelling Feria Lauterach
Sabrina Schiebl Breitenfurt
Christina Schiel St. Gabriel
Elena Schmidt (Hasenöhrl) Salzburg Wals
Valerie Schönberger Club 43
Kajetan Schreiber Club 43
Amelie Sedlmayr Seefeld
Theresa Seidl Braunau
Nathalie Seier Pill
Sophie Sekirnjak Aequitas
Joyce Senegacnik St. Gabriel
Sofia Seyerling Seefeld
Carmen Simon Club 43
Daniela Slomka Breitenfurt
Viktoria Smole Klagenfurt
Emelie Spitzer Nussmüller
Bettina Steiner St. Gabriel
Tanja Suljic Aequitas
Tabea Tatschl Klagenfurt
Annika Thell Frauenkirchen
Tina Thell Frauenkirchen
Anna Theurl Gratwein
Lisa Tik Club 43
Natalie Truth Eligius
Nicole Turnowsky Klagenfurt
Vanessa Veljkovic Braunau
Anna Volkmann Aequitas
Judith Vonblon ?
Sophia Wackerle Seefeld
Nicole Wagner St. Sebastian
Jasmin Walder Braunau
Charlotte Wallner Salzburg Wals
Isabella Wegscheider Zillertal
Flora Weiß Messendorfberg
Sarah Weiß Breitenfurt
Melanie Wetzelsperger Salzburg Süd
Antonia Wintersteller Zillertal
Melina Wuggonig Weißensee
Katharina Zeller Klagenfurt
Anna Zierer Nussmüller
Paula Zikowsky Eligius
Isabelle Zwinger Frauenkirchen
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Ausnahmelisten für 2018

Folgende Voltigierer sind im Gruppenvoltigierbewerb Klasse M, L + A nicht mehr startberechtigt:

Flora Aberham Club 43
Jessika Achleitner Gschwandt
Celina Achter Club 43
Lena Bachbauer Seefeld
Nina Bachbauer Seefeld
Vanessa Hutter Badhaus
Alina Barosch Club 43
Carina Bauer Eligius
Simone Bauer Eligius
Lena Birkenau Club 43
Nicole Brabec Club 43
Verena Brabec Club 43
Isabella Bröthaler Wildegg
Lisa Bruderhofer Gschwandt
Stefan Csandl St. Gabriel
Celina Daum Pill
Anna Decrinis Eligius
Marie Dopplinger Eligius
Viktoria Drack Gschwandt
Franziska Eckerstorfer Salzburg Wals
Dominik Eder St. Gabriel
Isabel Fiala Weigelsdorf
Franziska Fieg Pill
Lisa Foukal Club 43
Evelyn Freund Salzburg Wals
Daniela Fritz Wildegg
Tamara Fürhacker Eligius
Georg Gabl Seefeld
Sarah Gollubics Wildegg
Chiara Gruber Pill
Hannah Haberl Thalgau
Susanne Haberl Thalgau
Hannah Haigermoser Salzburg Wals
Lydia Hatzl Thalgau
Lena Heinschink Eligius
Nina Heisler Thalgau
Romana Hintner Pill
Barbara Hruza Wildegg
Jana Jakober Seefeld
Selin Karabece Wildegg
Julia Kauer Breitenfurt
Nicole Kirbisch Club 43
Susanne Kneifel Eligius
Leonie Koller Seefeld
Sarah Kopp Club 43
Lisa Krakowitzer Thalgau
Sandra Krouzecky Club 43
Theresa Lackner Thalgau
Christina Leitgeb Salzburg Wals
Marina Leiwe Club 43
Jasmin Lindner Pill
Katharina Luschin Wildegg
Nikolaus Luschin Wildegg
Jana Matuschka Club 43
Lisa Mayr Gschwandt
Stefanie Millinger Salzburg Wals
Eva Nagiller Pill
Sarah Nagl Breitenfurt
Verena Nentwig Lindenhof

Yvonne Oettl Salzburg Wals
Sophie Pittl Seefeld
Anna Plenk Wildegg
Julia Popp Club 43
Sandra Radner Gschwandt
Ella Raffelsberger Gschwandt
Ramin Rahimi Club 43
Magdalena Riegler Wildegg
Paul Ruttkovsky Wildegg
Carina Santner Salzburg Wals
Sarah Silberer Club 43
Sabrina Steinkellner Breitenfurt
Johanna Thiel Eligius
Theresa Thiel Eligius
Maria Unterlechner Pill
Elena Vorauer Pill
Lukas Wacha Pill
Christine Wagenlechner Club 43
Janine Wagenlechner Club 43
Anna Weidenauer Wildegg
Nina Wellisch Lindenhof
Lisa Wild Wildegg


